
  

  
 

 Istituto Comprensivo Statale – “San Giovanni Bosco” 

Piazza Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 
  
  

 
1  

Personale AA interno all’Istituto 
Al sito web d’Istituto 

All’albo 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. 
PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-377 
CUP: F54D25003480007 
TITOLO PROGETTO: SCOPRI I TUOI TALENTI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”;  

VISTO l’avviso di adesione prot. 57173 del 14/04/2025 per l’accesso alle risorse destinate ai “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 116 del 04/06/2025;  

VISTO il progetto ESO4.6.A4.D - Scopri i tuoi talenti;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 105099 del 19/06/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 21 gennaio 
2025; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6991 del 18/07/2025; 

VISTO che l’Avviso Pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 riconosce tra le voci di costo “Attività di 
gestione”, che comprende tutte le spese legate alla gestione delle attività formative previste dal progetto, 
calcolate in coerenza con il numero massimo di partecipanti inseriti nella candidatura; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei target e milestone previsti;  

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010738 - 13/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icscremeno.edu.it/


  

  
 

 Istituto Comprensivo Statale – “San Giovanni Bosco” 

Piazza Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 
  
  

 
2  

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare un’unità di personale amministrativo 
interno;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare l’avvio di una procedura per il reclutamento di un’unità personale Assistente amministrativo 
per il supporto tecnico e organizzativo al RUP, per max n. 20 ore per ogni modulo attivato per un importo 
orario pari a € 21,16 (euro ventuno/16) orari al lordo Stato;  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica al seguente indirizzo 
www.icscremeno.edu.it. 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Stefania Perego 

 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010738 - 13/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icscremeno.edu.it/

		2025-11-13T08:04:55+0000
	STEFANIA PEREGO




